ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN VĂN LÂM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:          /TB-UBND Văn Lâm, ngày       tháng       năm 2024

THÔNG BÁO

Về việc công khai thông tin nộp hồ sơ cụm công nghiệp

 Minh Hải 2, huyện Văn Lâm, tỉnh Hưng Yên

Căn cứ Nghị định số 32/2024/NĐ-CP ngày 15/3/2024 của Chính phủ về

quản lý, phát triển cụm công nghiệp;

Căn cứ Quyết định số 489/QĐ-TTg ngày 10/6/2024 của Thủ tướng Chính

phủ về việc phê duyệt quy hoạch tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn

đến năm 2050;

 Căn cứ Nghị Quyết số 151/2018/NQ-HĐND ngày 13/07/2018 của HĐND

tỉnh Hưng Yên quy định một số chính sách hỗ trợ đầu tư, phát triển cụm công

nghiệp trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

 Căn cứ Quyết định số 25/2018/QĐ-UBND ngày 03/07/2018 của UBND

tỉnh Hưng Yên về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý cụm công nghiệp

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên;

 Căn cứ Quyết định số 3143/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Điều chỉnh, bổ sung Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp

tỉnh Hưng Yên đến năm 2020, định hướng đến năm 2030;

 Ủy ban nhân dân huyện thông báo công khai thông tin và mời các nhà đầu

tư quan tâm nộp hồ sơ cụm công nghiệp Minh Hải 2, huyện Văn Lâm, cụ thể

như sau:

 1. Quy hoạch phát triển cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Minh Hải

2 (diện tích khoảng 74ha trên địa bàn huyện Văn Lâm) nằm trong Danh mục các

cụm công nghiệp được quy hoạch tại phương án phát triển các cụm công nghiệp

tỉnh Hưng Yên thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo Quyết định số

489/QĐ-TTg ngày 10/6/2024 của Thủ tướng Chính phủ về việc phê duyệt quy

hoạch tỉnh Hưng Yên giai đoạn 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; được

UBND tỉnh Hưng Yên phê duyệt quy hoạch tại Quyết định số 3143/QĐ-UBND

ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh Hưng Yên về việc phê duyệt điều chỉnh, bổ

sung quy hoạch phát triển cụm công nghiệp tỉnh Hưng Yên đến năm 2020, định

hướng đến năm 2030.

 2. Tên cụm công nghiệp: Cụm công nghiệp Minh Hải 2, huyện Văn

Lâm, tinh Hưng Yên.

 3. Địa điểm: Xã Minh Hải 2, huyện Văn Lâm, tinh Hưng Yên.

 4. Diện tích: Theo theo Quyết định số 489/QĐ-TTg ngày 10/6/2024 của

Thủ tướng Chính phủ: 74 ha; theo Quyết định số 3143/QĐ-UBND ngày

28/12/2018 của UBND tỉnh Hưng Yên 74 ha.

 5. Ngành nghề hoạt động: Phát triển ngành nghề gia dụng; cơ khí, chế

toạ, lắp ráp, điện tử, điện lạnh....

 6. Đối tượng, hồ sơ cụm công nghiệp Minh Hải 2, huyện Văn Lâm, tinh

Hưng Yên.

 6.1. Đối tượng nộp hồ sơ: Doanh nghiệp, Hợp tác xã có đủ năng lực, kinh

nghiệm nộp hồ sơ đầu tư xây dựng kinh doanh hạ tầng cụm công nghiệp Minh

Hải 2, huyện Văn Lâm, tinh Hưng Yên..

 6.2. Về hồ sơ đăng ký đầu tư: Doanh nghiệp, hợp tác xã lập hồ sơ đề nghị

thành lập Minh Hải 2, huyện Văn Lâm, tinh Hưng Yên. theo quy định tại Điều 9

Nghị định số 32/2024/NĐ-CP, ngày 15/3/2024 của Chính phủ về việc quản lý,

phát triển cụm công nghiệp.

 7. Phương thức lựa chọn doanh nghiệp, hợp tác xã làm chủ đầu tư

xây dựng hạ tầng kỹ thuật cụm công nghiệp: Theo Quy định tại khoản 2 Điều

13 Nghị định số 32/2024/NĐ-CP, ngày 15/3/2024 của Chính phủ về việc quản

lý, phát triển cụm công nghiệp.

 8. Thời gian tiếp nhận hồ sơ: 15 ngày làm việc, kể từ ngày ra Thông

báo. Các doanh nghiệp, hợp tác xã quan tâm đề nghị gửi hồ sơ về UBND huyện

Văn Lâm (Qua phòng Kinh tế và Hạ tầng).

Ủy ban nhân dân huyện Văn Lâm xin trân trọng thông báo./.

Nơi nhận:
- Sở Công Thương Hưng Yên;

- Thường trực Huyện ủy;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các phòng, ban, đơn vị liên quan;

- Cổng thông tin điện tử huyện;

- Trung tâm Văn hoá và Truyền thanh huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đỗ Hoàng Tùng

		2024-07-19T16:34:31+0700

		2024-07-19T17:04:53+0700

		2024-07-22T14:02:24+0700

		2024-07-22T14:10:13+0700

		2024-07-22T14:06:15+0700

		2024-07-22T14:06:15+0700

		2024-07-22T14:06:15+0700